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スカイステップ

梁SPL対応表

デッキ受け切り欠き寸法（参考）

1.主支柱は上下フランジに当て、
　フックは上フランジに挟むこと。
　（必ず3点支持すること）
2.手摺に安全帯取付厳禁。
3.手摺に足をかけたり昇降することは厳禁。
4.ステージ上への飛び降り厳禁。
5.取り付ける梁側の強度はご確認お願いします。
6.積載荷重200kg　（一般社団法人仮設工業会にて依頼試験済）

注意事項

R7型

650mm以下

620mm以下

片側取付

両側取付

Rタイプ 角タイプ

R10型

950mm以下

920mm以下

7型

650mm以下

620mm以下

10型

950mm以下

920mm以下

15型

1450mm以下

1420mm以下

R7型 R10型 15型

片側取付 両側取付

トラック積載量

108セット

108セット

108セット

90セット

54セット

R7型

R10型

7型

10型

15型

180セット

108セット

126セット

108セット

54セット

234セット

144セット

162セット

144セット

72セット

4ｔユニック車 7ｔユニック車 15ｔユニック車

各部の名称 片側ライトステージ3型

取付方法

ライトステージ3型
鉄骨建方時の際付け（柱と梁）作業を安全・容易に進めるアルミ合金製軽量足場です。

梁・柱継手用足場

特長

取付け・取り外しがラク
くさび式固定により、
簡単かつ安全に取付け・取り外しが可能。

省力化
アルミ合金製で軽量。
持ち運びが容易なため経済的。

コンパクト化
手摺は全てトグルピンにて取り外しが可能なため、
省スペース化に有効。

効率化
軽量で運搬・取り外し等の作業が
容易で転用性が向上。

手摺柱

トグルピン

吊り環
方杖

鞘管

安全手摺

渡し足場
取付金具

昇降設備
（P35,P40参照）

手摺柱

BIMデータ有り
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600
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1,175

350
取付ピース
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ライトステージ3型

標準ピース FB-9付ピース

丸柱用ピース PC柱用ピース

取付ピース

ライトステージ本体図

※ボルトにより取り付けるタイプです。

※大型LSの当て板、取付クリアランス範囲は、問い合わせ願います。

標準ライトステージ

片側ライトステージ

大型ライトステージ

本体 積載荷重：150kg（中央部200kg）

型式

標準

標準 片側L/R

大型W2100

寸法L×W（mm）

1800×600

1175×600

2100×600

重量

19.2kg

14.3kg

27kg

※柱径により形状が異なります。

ハッチ付（標準/片側） 渡し足場（標準/大型）

渡し足場

名称

標準

大型

寸法L×W×H（mm）

1200×364×44

1500×364×44

重量

5.3kg

6.6kg

挟み込みピース（標準タイプ） 吊り下げ式ピース

※フランジ幅250～550mm/フランジ厚30～60mm対応の
　大型タイプもございます。
※すべり止めのクランプを取付願います。

使用範囲　フランジ幅150～400mm
　　　　　フランジ厚9～30mm

※化粧柱の取付に使用できます。
重量計：約17.5kg

付属品

取付ピース

標準
L=1200×364

大型
L=1500×364

LS-3型 本体
片側ハッチ付（Lタイプ）

LS-3型 本体
標準ハッチ付

安全手摺
L= 1410

LS専用手摺枠

1800
350

350

1175

60
0

60
0

開口500開
口
40
0

開口500 開
口
40
0

積載荷重：150kg



寸法と図の形状は、現品と異なる場合があります。また仕様及び寸法は予告なく変更する場合があります。

鉄
骨
足
場
関
連

ライトステージ3型

標準ピース FB-9付ピース

丸柱用ピース PC柱用ピース

取付ピース

ライトステージ本体図

※ボルトにより取り付けるタイプです。

※大型LSの当て板、取付クリアランス範囲は、問い合わせ願います。

標準ライトステージ

片側ライトステージ

大型ライトステージ

本体 積載荷重：150kg（中央部200kg）

型式

標準

標準 片側L/R

大型W2100

寸法L×W（mm）

1800×600

1175×600

2100×600

重量

19.2kg

14.3kg
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※柱径により形状が異なります。

ハッチ付（標準/片側） 渡し足場（標準/大型）
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名称
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寸法L×W×H（mm）

1200×364×44

1500×364×44

重量

5.3kg

6.6kg

挟み込みピース（標準タイプ） 吊り下げ式ピース

※フランジ幅250～550mm/フランジ厚30～60mm対応の
　大型タイプもございます。
※すべり止めのクランプを取付願います。

使用範囲　フランジ幅150～400mm
　　　　　フランジ厚9～30mm

※化粧柱の取付に使用できます。
重量計：約17.5kg

付属品
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施工手順 手摺の組立方法

❶
取付ピースを鉄骨加工工場へ搬入

❸
地組み。

取付ピースに本体取付金具を上から被せ、
くさびで固定する

❷
柱に取付ピース溶接後、現場搬入

❹
手摺の取り付け

（トグルピンを差し込み抜け止めを行う）

❷
本体側面の穴に、トグルピンを内側より差し込んで、

手摺柱と鞘管を連結してください

❶
本体床面の鞘管に手摺柱を差し込んでください

❸
安全手摺（オプション）を取り付けてください

（安全手摺は内側から手摺のフックにトグルピンを差し込む）

❺
鉄骨建方、梁の取付、仮ボルトの仮締め。

建入修正、安全ネット張り及びボルト本締め・溶接

❼
ライトステージ本体の取り外し

❻
くさびの取り外し

❽
取付ピースの切断

安全手摺 断面図

フック

トグルピン

挿入挿入

手摺

鞘管

ライトステージ3型

付属品

手摺柱

名称

標準

1.8M

寸法L×W×H（mm）

1050×440

1850×440

重量

3kg

5.5kg

手摺柱（標準/1.8m/一本タイプ）
手摺柱　1.8M

手摺柱　標準

支柱断面
リブ入り

一本タイプ

48セット

５６セット

40セット

標準

片側

大型W2100

56セット

６４セット

48セット

72セット

8８セット

64セット

4ｔユニック車 7ｔユニック車 15ｔユニック車

トラック積載量

手摺取付金具（クランク金具）

安全手摺

積載荷重150kg（中央部200kg）（一般社団法人仮設工業会にて依頼試験済）
●本体と取付ピースへの取付けは、くさびでしっかり固定してください。 ●梁に手摺が干渉する時は、鞘管部のトグルピンを抜いて
手摺柱を落とし込んで使用してください。 ●安全手摺に足を掛けることを禁止し、飛び乗りを禁止します。 ●ライトステージ３型に安
全帯の取り付けを禁止します。 ●ステージ取り外し時に、ステージに乗ったままでくさびの取り外しを禁止します。 ●風速20m/sを
超える場合（予想される場合）は、養生シートは取り外してください。

注意事項

※手摺柱を外側へ100mmオフセットできます。

手摺取付金具

渡し足場ハネ上げ金具

渡し足場ハネ上げ金具L 渡し足場ハネ上げ金具R

渡し足場

安全手摺 （標準）

チェーン（各種）

安全手摺 （大型）

付属品

手摺

名称

安全手摺

1.5Mチェーン

2.0Mチェーン

寸法L×W×H（mm）

L=1410

L=1810

L=1500

L=2000

重量

2.1kg

2.7kg

1.1kg

1.4kg
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施工手順 手摺の組立方法

❶
取付ピースを鉄骨加工工場へ搬入

❸
地組み。

取付ピースに本体取付金具を上から被せ、
くさびで固定する

❷
柱に取付ピース溶接後、現場搬入

❹
手摺の取り付け

（トグルピンを差し込み抜け止めを行う）

❷
本体側面の穴に、トグルピンを内側より差し込んで、

手摺柱と鞘管を連結してください

❶
本体床面の鞘管に手摺柱を差し込んでください

❸
安全手摺（オプション）を取り付けてください

（安全手摺は内側から手摺のフックにトグルピンを差し込む）

❺
鉄骨建方、梁の取付、仮ボルトの仮締め。

建入修正、安全ネット張り及びボルト本締め・溶接

❼
ライトステージ本体の取り外し

❻
くさびの取り外し

❽
取付ピースの切断

安全手摺 断面図

フック

トグルピン

挿入挿入

手摺

鞘管

ライトステージ3型

付属品

手摺柱

名称

標準

1.8M

寸法L×W×H（mm）

1050×440

1850×440

重量

3kg

5.5kg

手摺柱（標準/1.8m/一本タイプ）
手摺柱　1.8M

手摺柱　標準

支柱断面
リブ入り

一本タイプ

48セット

５６セット

40セット

標準

片側

大型W2100

56セット

６４セット

48セット

72セット

8８セット

64セット

4ｔユニック車 7ｔユニック車 15ｔユニック車

トラック積載量

手摺取付金具（クランク金具）

安全手摺

積載荷重150kg（中央部200kg）（一般社団法人仮設工業会にて依頼試験済）
●本体と取付ピースへの取付けは、くさびでしっかり固定してください。 ●梁に手摺が干渉する時は、鞘管部のトグルピンを抜いて
手摺柱を落とし込んで使用してください。 ●安全手摺に足を掛けることを禁止し、飛び乗りを禁止します。 ●ライトステージ３型に安
全帯の取り付けを禁止します。 ●ステージ取り外し時に、ステージに乗ったままでくさびの取り外しを禁止します。 ●風速20m/sを
超える場合（予想される場合）は、養生シートは取り外してください。

注意事項

※手摺柱を外側へ100mmオフセットできます。

手摺取付金具

渡し足場ハネ上げ金具

渡し足場ハネ上げ金具L 渡し足場ハネ上げ金具R

渡し足場

安全手摺 （標準）

チェーン（各種）

安全手摺 （大型）

付属品

手摺

名称

安全手摺

1.5Mチェーン

2.0Mチェーン

寸法L×W×H（mm）

L=1410

L=1810

L=1500

L=2000

重量

2.1kg

2.7kg
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1.4kg




